2243751 _ 130212007 —_—

Q261713212-28 70 009908 564 %

-mmaiacﬂ DE ASSIS DANTAS _ ™ T
?EREM Pmammas ;

LOMISSAD PERMANE . « -
AUTENTICA(,.AQ
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Swcsmsocontcnssas + - REQUERIMENTO DE EMPRESARIC

Departamento Nacional de Registro do Comércio
Folhas -1/ 1

L

T R e

St i

Somente se ato referents a filial)

25101177608 XOOCO0OTO0000(

EMPFRESARI

'OME DO EMPRESARIO (completo, sem ab uras
JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT

E5TADS I - =y
BRASILEIRA ! SOLTEIRO TOES TGN m
REGME DE BENS(ss casado] : ==

MXE FO XCOO00OOBO0K

T

£
&

| FRANElsco DE Assis DANTAS | TEREZINHA PALITO DANTAS
NASCIDO EM (data de nascimenta) IDENTIDADE [namarn) i Orglo emissor UF PFindmerc)
24/09/180 2.243.761 | ssos [ps[oon00s.s8e30

ElmcmeoRtrwmgemmdpnﬂo-mm caso de menor)
HoOD000O0000K
DOMICILIADO NA (LOGRADOURD - rua, av, etc)
RUA PROJETADA
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO [cEr
TERREO LOT POUSADA ALEGRE 58.860-000

MUNICIPIO

=i BONITO DE SANTA FE - ¥
i daclara, Sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que n3o possui

outro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA
CcODIGO DO ATO DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVENTO 5] 0 DO EVENTO
AL 0 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
002 : 021 EMPRESARIAL)
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO
300000000000 FOOTERDONT000
X20000000000 MOCOCOTO000N

NOME EMPRESARIAL
JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT - ME

LOGRADOURD (rua,2v, eic)
RUA PROJETADA

BAIRRQ/DISTRITO . CEP
LOT.POUSADA ALEGRE 58.960-000 T
UF RS CORREID ELETRONIGO (EFAL)
| PB | BRASIL adeziltonjdp@hotmail.com
VALOR DO CAPITAL - (por extensa) .'Eiq:i'
QUARENTA MIL REAIS %‘J
[DESCRIGAO DO OBJETO

~ ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
21 Adividada Privcion ATIVIDADES DE CONDICIONAMENTO FISICO XXXXXXXXXX .
8650004 -
9313100 -
X000 5
FOOCOOKK .'
840064 4 s
KROHXHK i

TATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERG DE INSCRIGAC NG GHFd RANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE GUTRA UF TF
NIRE ANTERIOR
12681460000101

JUNTA COMERCIAL RQ ESTADO BA PARAIBA
¢ CEETIFIEO O REGISTRGEM: 18/19/2052 SOB N° 20120276135

AUTENTICAGA [
B2 Protocol: 12{0&‘7@;13-%505 22/41120 |
rescds 10117760 8 © “/ﬁ B F

T

83

SE ADEZILTON DANTAS DALITOT QAALAAASD

¥

MARIA DE FATIMA V. VENANCIO
¢ * SECRETARIA GERAL
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FICAGAG DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE

CCO00000C000
NGWE 0 ENPRESARIC [compiets, sem abreviatiras) |
JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT
MACIOMALIDADE o ESTADO CIVIL
BRASILEIRA ’ SOLTEIRO e
=EXO REGIME DE BENS{se casado) i
HO BE (pai (m&e) _ ;51
FRANCISCO DE ASSIS DANTAS | TEREZINHA PALITO DANTAS o
ASCIDO EM {data da nascimento) IDENTIDADE (némerc) 4 Grglo emissor ue inimers) -:5[
24/08/1960 2.243.761 | ssps Ips | 0po.0s.584-30 =
EWANGIPADO POA “forma de emancipegio - soments no caso de menor) -
JOCCOOCOOOOTE
DOMICILIADD NA |LOGRADOURC - rus, av, atc)
RUA SILVESTRE TIMOTED
COMPLEMENTO EAIRRQIDISTRITO ==
1 ANDAR CENTRC 58.980-00C

MUNICIFIC

SONITO DE SANTA FE
declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que naoc possui
outro regisiro de empresério e requer 2 JUNTA COMERCIAL DO ESTADC DA PARAIBA

coDien Do ATO mmmﬁgo ATO CODIGC DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
INSCR! y HCOO0C00C0OX
080 . :
300 DO EVENTS DESCRIGAD DO EVENTOD CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO
2000000000000 . RIOOGOOTCO0K
bols se bbbt b idd
NOME EMPRESARIAL

JOSE ADEZILTON BANTAS PALITOT

L OGRADOCRS (ruaav, 8tc)
RUA SILVESTRE TIMOTEG

COMPLEMENTO BARRODISTRITO A EP

TERREO CENTRO . 58.960-000
UNIGIPIC ; uF PNS | CORREIO ELETRONICO (E-MAIL}
BONITO DE SANTA FE | PB | BRASIL | 200000000000
i VALGRDO CAPITAL -R$ VALOR DO CAPITAL - (par extense)
30.000,00 TRINTA MIL REAIS
ZEDIG0 OE ATWIDADE | DESCRIGAC DG OBJETO :
SeONBMIcA
e ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA
Aavigade Principal ATIVIDADES DE CGNDICIONAMENTO FISICO
8650004 '

3 Avidade secundiriz

9313100

NOMERO: DE INSCRIGAD NO CHPJ TRANSFERENCIA DE SEDE CU DE FILIAL CE OUTRA UF UF
NIRE ANTERIOR ; '

O A~ R R e 11 e oo
_ JUNTA COMERCIAL DG ESTADO DA PARAIBA
CERTIEICO D REGISTRD EM: 06/10/2010 SOB N° 25101177608

Protoiolo: $0/033204-8, DE 05/10/2010 .
S PALITOT 7 m h

JOSE ADEZILTON DANTZ
. LG G =

s . NEUCYR CHAVES ROLIM

< e B e .c.-l €
b . £ .3 & ¢ )
Y bl Sk SECRETARIA GERAL
o e Ty Ce wLt 6 L 'c.l."a -
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizacao cadastral.

A informacéo sobre o porte que consta neste comprovante & a declarada pelo contribuinte.

g4

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSGRIGAD ANT DATA DE ABERTURA
12.681.460/0001-01 COUPROV & DE Agig?&o ELE SITUAQ»KO 06/10/2010
MATRIZ

NOME EMPRESAR IAL
JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

GODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
93.13-1-00 - Atividades de condicionamento fisico

CODIGO E DESGRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Bm presario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RPROJETADA SN TERRED;

GEP BAIRROMISTRITC MUNICIPIO UF
58.960-000 LOT.POUSADA ALEGRE BONITO DE SANTA FE PB
ENDEREG0 ELETRONICO TELEFONE

ADEZILTONJDP@HOTMAIL.COM (83) 3490-1754 / (83) 3531-2420

ENTE FEDERAT IVO RESPONSAVEL (EFR)
ddchik

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/10/2010

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATADASITUACAO ESPECIAL

Fedckdrdok Rt

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/05/2019 as 13:14:27 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

_ Consulta QSA / Capital Social Voltar |

[~ Preparar Pdgina
y | para Impressao

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique a aqui.

Atualize sua pagma
H/ 37
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER

CERTIDAO oy
R
CODIGO: EC14.17EC.B71B.CE5C Emitida no dia 14/05/2019 as 13:10:13

Identificagcdo do requerente:
CNPJ/CPF: 12.681.460/0001-01
R.G. ;

Certifico, observadas as disposi¢Ooes da legislagdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgao, que o requerente supra identificado esta em situagéo
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificagdo néao pertence a
contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba.

A presente Certidao nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidéo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico Validar Certiddo de Débifo na
pagina www.receita.pb.gov.br.

OBS: Invalida para licitacdao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestacdo de servigos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicacao nédo
compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitacdao se referir a
prestacao de servigco de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no

ambito das regidoes metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica.

Vilida com a apresentagdo conjunta do cartio de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Certiddo de Débito emitida via 'Internet’. $
?//

zme/
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MINISTERIO DA FAZENDA :
Secretaria da Receita Federal do Brasil T
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional b Fou :‘C«B J
R
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA

UNIAO

Nome: JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT
CNPJ: 12.681.460/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Diida Ativa da Unido (DAU) junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rb.govbr> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:00:44 do dia 14/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/11/2019.

Cadigo de controle da certiddo: A223.8226,1F20.2554

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2
v
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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA T ;;.4
SECRETARIA DE FINANCAS .
SETOR DE TRIBUTACAO .

CERTIDAQO NEGATIV

N° 00142/2019,

Certifico que, revendo os arquivos do SETOR IMOBILIARIO

TRIBUTAGAO desta Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé, ndo constam dcbitos .
& nome De JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT, CNPJ N° 12.681.460/000

01, LOCALIZADA NA RUA PROJETADA, SN, POUSADA ALEGRE, , BON/

s P IY

DE SANTA FE PB, ¢ ESTA QUITE com todos os tributos municipais, divid

Procuradoria da Fazenda Publica Municipal de Bonito de Santa Fé, PB.
Ficam, todavia, ressalvados os direitos da Fazenda Municipal de cobs
quaisquer debitos que venham a ser posteriormente apurados. Do que, para consta

presente certidao, para FAZER PROVAS JUNTO A QUAISQUER ORGAOQS PUBLICO:.

Bonito de Santa Fé, (PB), 15 DE MAIO DE 2019.

Obs:
QUALQUER RASURA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO
ESTA CERTIDAO E VALIDA POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.
s
Reinalde® St T Pge Sousa
“&%&%%ﬁ mangas
& o 5
COMISSAQ PERMANCIN | & Ui s v g
AUTENTICAGCAC
Esta copia confere com o ariginal, pc
mim cgnferido e assinado. Dou fé.
Em 4 | _de 49
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14/05/2019

https:/lconsulta-crf.caixa.govbr/Empresa/Cri/Crf/F g eCF Slmprimir Papel asp

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 12681460/0001-01
Razao Social: JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT ME
Endereco: RUA SILVESTRE TIMOTEO SN TERREQO / CENTRO / BONITO DE

SANTA FE / PB / 58960-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 07/05/2019 a 05/06/2019

Certificagao Nimero: 2019050703441335630981

Informagdo obtida em 14/05/2019, as 13:08:30.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

o
@

41

41

mentos co bator 2713/19. Data: 07/06/2019 12:40. Responsavel: Jose C. de L. Rodrlgues
dbeEh R Fﬁﬁ&&ﬂ%ﬁﬁd&&ﬁ&? fﬁﬁwﬂ%ﬁﬁ Ydlidacao: BSCF.183D.FD49.3A03.DFDA.7474.52EC.5A1LE. in



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.681.460/0001-01
Certiddo n°: 172405445/2019
Expedigdo: 14/05/2019, as 13:02:11
Validade: 09/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

12.681.460/0001-01, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de Jjulho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAC?&O IMPORTANTE

Do Banco Naclonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacbes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissédo de Conciliacdo Prévia.

A
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43

JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT — ME

RUA PROJETADA, S/N, TERREQ

BAIRRO: LOT. POUSADA ALEGRE

58960-000 BONITO DE SANTA FE — PARAIBA

CNPJ: 12.681.460/0001-01

DECLARACAO

A empresa, JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT — ME, CNPJ n°
12.681.460/0001- 01, declara sob as pena da lei que estd ciente e concorda com as
disposigdes previstas no Edital de Chamamento Pdblico n® 018/2019 e em seus anexos,
bem como que se responsabiliza, sob as penas da Lei pela veracidade, legitimidade das
informagdes e documentos apresentados durante o processo de licitaggo.

Bonito de Santa Fé/PB. 17 de maio de 2019.

e #

]‘_, l"-/ ( 4 ﬂ.".;:t?_‘ ﬂf-f\-'
j £ =

Jdsé Adezilton Dantas Palitot
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JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT — ME

RUA PROJETADA, S/N, TERREO

BAIRRO: LOT. POUSADA ALEGRE

58960-000 BONITO DE SANTA FE — PARAIBA

CNPJ: 12.681.460/0001-01

DECLARACAO

A empresa, JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT — ME, CNPJ n°.
12.681.460/0001- 01, declara sob pena da lei que até a presente data, inexistem fatos
impeditivos para sua habilitagdo no presente processo licitatorio; ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Bonito de Santa Fé/PB, 17 de maio de 2019.

A%
\

José Adezilton Dantas Palitot

e

&
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‘Prefeitura Municipal de Bonite de Santa F¢é A 45
* ! Secretaria de Finangas :

?-Dwasao de Tributos Mercantis e Imobiliarios

'[ ALVARA DE LICENCA PARA _OCALIZACAO E Fﬂﬁcroﬁ,&himl _
[ 2019/000000078 M |
n_(jﬁPJ;*C-]""Fm-|_lnscricﬁa I‘t’iunicipal.l{_inscrl(;ao Anierwr_H__ Arean : ! i 4@1
(19 906.584-30 20,158 ? 5
i_ Nome Fantasia —— @

Nome do Contribuinte ou Razio Seeiadl_
JOSE ADEZILEDN DANTAS PALITOT

LocalizacZo do Estabelecimenteo
VENANCIO FERREIRA RAMALHO, N° §/N, POUSADA ALEGRE, BONITO BE SANT A

Atividade ou Ramo de Negécio Prineipal
FISIOTERAFEUTA ( CNAE: 865000401 - ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA

Atividsde Secnndérias

—

— inicio da Ativida Titulo da Licenca
I ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENT() |
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ESTADO DA PARAIBA

Prefeitura Municipal De Bonito de Santa Fé - CNPJ 08.924.037/0001-18 ! SoE (20

Setor de Licitacbes e Gontratos Administrativos

Certificado de Registro Cadastral (CRC)

Razao Social

CNPJICPF
Endereco
Telefone
Nome do Signatario
CPF do Signatario 2
ldentidade do Signatério.(RG.} 2.243-.76‘} SSDSJ’.Fl‘B
E-mail; e NRO]NFORMADO : a -
Observagao Nao ha observagéo
Ramo de atividade Sk SERVIQOSDE FJS"EB{E
Lozl ke L G i - o Data de emissée
Bonito de Santa Fé - PB 180 dias' | 17/05/2019

Certificado de Regisiro Cadasliral emitido conforme a Lei 8666/93 de 21 de junho de 1993 e atualizada pela Lei N° 8.883 de 08 de
Junho 1994 e Lei N° 9.648 de 27 de maio de 1998, para inscricio do cadastro nesla prefeitura, estando credenciada a partir deste

para licitagdes do ramo pertinente, desde gue nao haja fator superveniente que cause impedimento.

O licitante declara estar ciente das suas responsabilidades legais, declara ainda, sua total responsabilidade acerca das informagdes e

documentagdes apresentadas.

Emissao;
JOSE MIPRIEL OLIVEIRA ALVES

Membro da Comissdo de CRC — Port. 04/2019
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José Adezilton Dantas Palitot
Rua: Projetada S/N ..!%‘5 = =
Bairro: Pousada Alegre ﬁ@h@ﬁw -
- : AN
Cep: 58960-000 Bonito de Santa F&/PB ; ‘zﬁ?\“‘% Ky
SR ST
Tel: (83) 9618-6988 ;\-;%a‘*ﬁ@"\

E-mail: adeziltonjdp@hotmail.com
Objetivo / Area de Interesse

- Colocacao na area de educacéao para lecionar as disciplinas de Anatomia Humana e

Fisiologia Geral;

Formacao Académica

e Graduado em Fisioterapia, Universidade Estadual da Paraiba, Campina Grande-PB,

conclusao em 2007;

e Especializagdo em Traumo ortopedia na FARN (Faculdade Natalense para o
Desenvolvimento do Rio Grande do norte), com carga horaria de 360hs e concluséo
em Dezembro de 2008,

e Capacitagdo profissional no curso de Terapia Comunitaria Sistémica Integrativa,
realizada no periodo de maio de 2009 a marco de 2010, pela Universidade Federal do
Ceara com carga horaria de 360hs;

e Especializacdo em Gestdo de Sistema de saude pela Universidade Federal da
Paraiba, através do Nucleo de Estudos em Salde Coletiva, com carga horaria de
390hs e concluida no ano de 2010;

o Especializacdo em Educacdo e Saude Coletiva pela Faculdade Evangélica Cristo Rei
—FECR, através da Coardenacéo de Pés-Graduagéo e Extenséo, no periodo de 21 de
Agosto de 2011 a 14 de outubro de 2012 com a carga horaria de 450horas/aulas;

-
o
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p

» Especializacdo em Gestao Publica Municipal pela Universidade Federal da Paraiba,
no periodo de Maio de 2017 a novembro de 2018 com carga horaria de 420

horas/aulas;

Experiéncia Profissional
2017- Nomeado para exercer cargo efetivo de Fisioterapeuta, lotado na Secretaria de
Salide da cidade de S&o José de Piranhas-PB; Concursado segundo portaria numero
066/2017;
- Admitido por excepcional interesse puablico para o cargo de Fisioterapeuta na
Secretaria Municipal de Salde da cidade de Bonito de Santa Fe- PB;

2016- Admitido por excepcional interesse publico para o cargo de Fisioterapeuta na
Secretaria Municipal de Salde da cidade de Bonito de Santa Fé- PB;

- Presidente do Conselho Municipal de Satde da Cidade de Bonito de Santa Fé-PB,
gestao 2016 a 2018;

2015- Professor das disciplinas de Anatomia Humana e Fisiologia Geral do Curso de
Educacso Fisica do IERG( Instituto Educacional Ruymar Gomes ) na cidade de S&o José
de Piranhas-PB;

- Admitido por excepcional interesse publico para o cargo de Fisioterapeuta na
Secretaria Municipal de Saude da cidade de Bonito de Santa Fé- PB;

- Participou da XV Conferéncia Nacional de Saude, realizada de 1 a 4 de dezembro
de 2015, em Brasilia-DF, na condicdo de delegado representante do Estado da Paraiba-
PB;:

- Participou da VIl Conferéncia Estadual de Saude da Paraiba na qualidade de
Trabalhador da Satde, realizada nos dias 15, 16 e 17 de setembro de 2015- Jo&o Pessoa
-PB;

- Participou como organizador e ouvinte da Ill Conferéncia Municipal de Sadde da
cidade de Bonito de Santa Fé-PB, tema: "Salde Publica de qualidade para cuidar bem
das pessoas: direito do povo brasileiro” realizada no dia 02 de Julho de 2015;

- Participou da VI Conferéncia Municipal de Salde, tendo como tema “Saude
Publica de qualidade para cuidar bem das pessoas: direito do povo brasileiro” no dia 29
de Maio de 2015, realizada na Cidade de Cajazeiras-PB;
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- Participou do Conselho de Sentenc¢a do Tribunal do Juri Popular da Comarca de
Bonito de Santa Fé-PB, sendo realizada a primeira sess&o de instru¢do e julgamento da

segunda reunido ordinaria do referido tribunal, aos 27 de Maio de 2015;

Janeiro de 2013 a margo de 2015...- Fisioterapeuta na Cidade de Bonito de Santa Fé-PB
atuando no atendimento ambulatorial e construgéo de projetos como: Assisténcia a Saude
dos detentos da Cadeia Publica e da Construcao da Clinica de Fisioterapia deste
Municipio;

- Admitido por excepcional interesse publico para o cargo de Fisioterapeuta na
Secretaria Municipal de Salde da cidade de Bonito de Santa Fé- PB;

2013 - Participante do primeiro Seminario Regional de Hanseniase: Acesso e Qualidade
na assisténcia aos pacientes acometidos por hanseniase, com carga horéria de 20hs,
realizado no periodo de 27, 28 e 29 de novembro de 2013, no municipio de Cajazeiras-
PB;
- Admitido por excepcional interesse publico para o cargo de Fisioterapeuta na

Secretaria Municipal de Saude da cidade de Bonito de Santa Feé- PB;

- Participou da qualificagdo em manejo clinico da hanseniase, realizado no dia 26 de
setembro de 2013, carga horaria de 8 horas na cidade de Bonito de santa Fe-PB.

Janeiro de 2012 a marg¢o de 2015 - Fisioterapeuta pelo NASF( Nuclec de Apoio a Saude
da Familia) na cidade de Bonito de Santa Fé-PB;

2012 - Elaboragéo e construgdo do projeto do Governo Federal PSE( Programa de saude
na escola) no municipio de Bonito de Santa Fé-PB;
- Admitido por excepcional interesse publico para o cargo de Fisioterapeuta na

Secretaria Municipal de Salde da cidade de Bonito de Santa Fe- PB;

2010 - Integrante da Comissao Municipal de Geografia Estatistica-CMGE de Bonito de
Santa Fé-PB no de 2010;

- Participou na qualidade de Secretario Executivo da segunda Conferéncia Regional
da Saude Mental realizado nos dias 14 e 15 de abril de 2010 no Auditério da FAFIC

Cajazeiras-PB;

23
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Janeiro de 2009 a 2011 - Superintendente/Coordenador da Atencdo Basica da cidade de
Bonito de Santa Fé-PB;

- Fisioterapeuta na cidade de Bonito de Santa f&-PB, no turno vespertino.

2009 - Participou da 32 Conferéncia Municipal de Assisténcia Social, Tema: Participacéo e
controle social no SUAS, realizado no dia 7 e 8 de agosto de 2005 em Bonito de santa fe-
PB;

- Classificado em primeiro lugar na pesquisa de opinido publica como melhor
Fisioterapeuta da cidade de Bonito de Santa Fe-PB;

2008 - Prestacao de servico junto a Justica Eleitoral, atuando como mesario, nas eleigbes
municipais de 2008;

-Trabalho em Clinica particular IOR (Instituto de Ortopedia e Reumatologia) situada
em frente a Igreja do Rosario, Campina grande-PB;

2007 - Participacdo na segunda semana de extensdo -Extensdo, Cidadania e Diversidade
cultural, realizado no periodo de 24 a 26 de outubro de 2007; com carga horaria de 3
horas;

- Estagio Multidisciplinar Interiorizado-EMI (160 horas) em Fisioterapia, Queimadas-
PB. Realizadas atividades assisténcias na Clinica de Fisioterapia da cidade, atendimento
domiciliar, atividades de educac&o em salde, capacitagdo de professores em relacéo a
saude, atividade e palestras com temas de saude nas instituicdes escolares e grupos de
risco e entrevistas com temas de satde na radio local,

- Trabalho apresentado na forma de poster, | Congresso Nordestino de

Extensao Universitaria- CNEU, tema: Perfil de Educacgao postural da Populagédo atendida
pelo Laboratdrio Itinerante- UEPB; autoria de: José Adezilton Dantas Palitot, Alice Macedo
Guimaraes, Patricia Vidal de Negreiros Noébrega e Mauricéia Gomes de Figueiredo,
realizado no Centro de Convencgdes em Salvador/BA, no periodo de 14 a 16 de outubro
de 2007;
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2006-2007 - Estagio Extracurricular remunerado, (4 horas diarias durantes 2 anos),
Empresa s8o Paulo Alpargatas, Campina Grande-PB).Realizacdo de atividades nos
niveis: Um, dois e trés de Complexidade na saude do trabalhador dentro de seu ambiente
de trabalho, Promogdo de saude, intervencdo na saude do trabalhador com avaliacéo e

tratamento e analise Ergonémica do trabalho;

2006 - Participagao no Laboratdrio Itinerante (Projeto de Extensdo da UEPB) da PROEAC
na qualidade de estagiario do curso de Fisioterapia realizado no periodo de maio a
novembro de 2006, com carga horaria total de 20 horas;

- Participante do Projeto de Extensao —Proposta de Vigilancia em Salde do
Trabalhador da Construcéo Civil, no segundo semestre de 2006 sob a coordenacao da
Prof.: Walnia de Lourdes Jales pela Universidade Estadual da Paraiba;

- Participante no | Encontro Nordestino de Fisioterapia na Salide da Mulher- |
ENFISM, autor de poster exposto, participante do Minicurso de Fisioterapia em
Uroginecologia, realizado no periodo de 14, 15, e 16 de setembro de 2006 em Campina
Grande na Universidade Estadual da Paraiba;

- Participante na | Semana de Extensdo da UEPB na forma de Palestrante da
Oficina Educacdo Postural; realizado no periodo de 20 a 23 de Novembro de 2006 na

Universidade Estadual da Paraiba- Campina Grande-PB;

- Curso de LIBRAS para ouvinte, nivel |, oferecido pela associagdo de surdos de
Campina Grande (ASCG), realizado no periodo de agosto de dezembro de 2006, com
carga horaria total de 26 hs e 40 mim;

2005 - Estagio extracurricular ndo remunerada(durante de 4 meses sendo 4 horas
diarias), COT-Clinica Ortopédica e Traumatologica , Campina Grande-PB. Realizacao de
admissao, avaliacdo e tratamento de fisioterapia na area de traumo ortopedia;

- Estagio extracurricular (3 horas diarias durante 3 meses), HU(Hospital

Universitario-CG). Realizagdo de admissédo e tratamento de fisioterapia na area de traumo

S5
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- Participante do workshop de massagem realizada pelo setor de fisioterapia da
empresa Sao Paulo Alpargatas S/A, no 18 SIPAT (Semana Interna de prevencdo de
Acidentes de Trabalho) no dia 24 de novembro de 2005;

- Participante no 6° EXPOFISIO na qualidade de participante realizada no periodo
de 28 a 25 de setembro de 2005, com carga horaria total de 16 horas;

2003 - Monitor da disciplina de Anatomia Humana 1, no curso de Fisioterapia- UNIPE no

periodo de marco a junho de 2003, com carga horaria de 12 horas semanas;

- - Participou a | jornada de Fisioterapia da UNIPE, realizada no dia 14 de outubro de
2003 na qualidade de participante;

- Participou do | Simposio de Imaginologia no Sistema musculo-esquelético da
COOFISIO(Cooperativa de servicos fisioterapéuticos), realizados no dia 8 de agosto de
2003;

Cursos de aperfeicoamento

e Curso complementares: Inglés Basico e Espanhol Basico;

e QOratoria (SEBRAE);

e Curso de LIBRAS( Lingua Brasileira de Sinais) para ouvinte, nivel |, oferecido pela
associagdo de surdos de Campina Grande (ASCG), realizado no periodo de agosto de
dezembro de 2006, com carga horaria total de 26 hs e 40 mim;

e Computagdo: Sistemas operacionais, office e internet;

e Cursos profissionalizantes: Secretariado, Marketing, Recepcionista, Departamento
pessoal, Auxiliar de escritorio, Técnicas de vendas e Telefonia; pela Empresa Inforland
School, Jodo Pessoa-PB.

e Espanhol Basico cursado na Anglo Brazilian situada na cidade de Campina Grande-
PB, 2009;

— Bonito de Santa Fe-PB, 20 de abril de 2017.
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HISTORICO ESCOLAR

Curso de Especializagio em GESTAO DE SISTEMAS E SERVICOS DE SAUDE PARA
EQUIPES GESTORAS DO SUS DO ESTADO DA PARAIBA-2009, ministrado pela UFPB de 14 de janeiro
de 2010 a 30 de margo de 2011, com carga horéria de 390 horas-aula, APROVADO pela RESOLUCAO N°
49/2009 de 22/07/2009, do Conselho Superior dé Ensino, Pesquisa e Extensio - CONSEPE/UFPB.

2 Carga Hordria Gt Nota ou
Disciplina Tebrica | Pratics Docente Titulach Conceito
Ana Maria Gondim Valenca Doutor
Ana Fabia da Mota R. Farias Mestre
Satde como direito € politica 60 60 | Francilene Figueirédo da Silva Mestre B
Pascoal
Maria do Socorro T. Mormais Mestre
Ana Tereza Medeiros Doutor
Cavalcante da Siva
Modelo de atengo em satide 30 30 | Volmir José Brutscher Mestre C
Ana Fébia da Mota R. Farias Mestre
Maria do Socorro T. Morais Mestre
Ana Maria Gondim Valenca Doutor
. . Volmir José Brutscher Mestre
Geatho .da mfoma&a?’ dodanochineiss, 45 60 | Francilene Figueirédo da Silva Mestre C
dos meios de producio em satde Pascoal
Ana Fébia da Mota R. Farias Mestre
. N .. i 5 rais Mestre
Arranjo organizativo em rede 30 30 %&(Tghd?oiéogﬂh::o Mestte C
Volmir José Brutscher Mestre
Seminérios de sisternatizagfio de Trabalho 5 30 Ana Fébia da Mota R. Farias Mestre
Final Francilene Figueirédo da Silva Mestre B
Pascoal
Trabalho Final de Curso: A TERAPIA
COMUNITARIA NA ATENCAO BASICA Orientador(a): Francilene R Aprovado
DO MUNIC{PIO DE BONITO DE SANTA Figueirédo da Silva Pascoal (B)

FE-PB: RELATO DE EXPERIENCIA

Para a AVALIACAQ foram exigidas ATIVIDADES ESCRITAS E PRATICAS, &s quais se atribuiram as seguintes

notas ou conceitos:

A - Otimo (cquivalente ao conjunto de notas de 9 a 10)

B - Bom (equivalente 2o conjunto de notas de 8 a 8,9)

C - Regular (equivalente a0 conjunto de notas de 7 a 7,9)
O Curso obedeceu as disposigbes da Resolugio N° 01/2007 da Camara de Educacio Superior do Conselho

Nacional de Educagio, de 08/06/2007.

AUTENTICAGCAQO

L7

q‘hﬁiu.ﬁriﬂ‘a\ -,

Jo#io Pessoa, 28 de novembro de 2011.
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CONGREGACAO DA IGREJA DE CRISTO

Faculdade Evangélica Cristo Rei '
CERTIFICADO

; ISSAQ P
e AUTENTICACAO
o . -
= apia confere com o o
n;‘ﬁ:: gontcrido e ﬂﬁﬁll‘gﬂﬂ. Da,u t
Ao

em__J2 7/

Conferido a Je%s.e-i Adezﬂton Dantas Plalitet; por haver concluido o curso de

Especializagio em EDUCACAQ E SAUDE COLETIVA, oferecido pela Faculdade Evangélica

Cristo Rei — FECR, através da Coordenago de Pés-Graduago ¢ Extensdo, no periodo de 21 de
Agosto de 2011 a 14 de Outubro de 2012 com a carga horéria de 450 horas/aulas, obedecendo as
normas e orientagdes do Consetho Nacional de Educaggo, portaria 908/98 e resolugdo CNE/CES
n° 1 de 08 de Junho de 2007, . .

Jaicés/P1, 26 de Margo de 2014.

Coordenador (a) de Pés-Graduagfio 2

Leonardo Thiesen Diag >
&

Coordenadorde Pés Graduagdo <
CPF: 006.864,720-47 -

Secretdria Académica

Jacirene Teresa de Carvalho
© Secretdrla Acaddmica
LBE: -

2
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FACULDADE EVANGELICA CRISTO REIFFECR
REGISTRO DE CERTIFICADO

Acha-se o presente regisiro sob n° 2613
Folha 20 Livro 004/2014

FACULDADE EVANGELICA CRISTO RET | 1uco.r1260 vuso 201 |
é - F ﬁé

Portatia Ministerial n° 593 (D.0.U, 01.03.2006) Av. José Floréncio da Luz, 1 88-CEP, 64.575-000- laicos/Pl ey,

Responstvel

Curso de Especializacio em EDUCAGAO E SAUDE COLETIVA- CH 450h/a
Pés-Graduado (a): Jose Adezilton Dantas Palitot— RG 2.243.761 - SSDS/PB -
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Titulagio da Monografia: “ANALISE DA INCIDENCIA E ESTIGMATIZAGAO DE HANSEN(ASE NO MUNICIPIO DE BONITO DE SANTA FE ~ PARAIBA”.

DISCIPLINAS PROFESSORES (AS) TITULACAO | C/H | NOTA | FREQ
Satide Da Familia Deilton Aires Batista Mestre 30 | 85 |100%
Metodologia Cientifica - : Claudio Timdtio De Arruda Mestre 30 8.7 | 100%
Satide Coletiva E Sistemas Da Satde Anubes Pereira De Castrp Mestre 30 | 9.8 |100%
Epidemiologia em saude coletiva Antbes Pereira De Castro Mestre 30 9.8 | 100%
Planejamento, Educagéo E Avaliagio Da Satde Lucilene Barbosa De Sousa Especialista 30 10,0 | 100%
Politicas Publicas E Planejamento Em Sadde Lucilene Barbosa De-Sousa Especialista 30 10.0 | 100%
Satide, Cultura E Sociedade Claudio Timétio De Arruda Mestre 30 | 9.2 |100%
Bioética - Fabio Pereira Figueiredo Mestre 30 10.0 | 100%
AgBo Priméria E Promog8o Da Sadide Jocélio Carvalho De Lima Especialista | 30 | 8.7 | 100%
Educagdo E Satide Coletiva Ramon Pereira Martins Especialista 30 | 87 |100%
| Seguranca Alimentar E Nutricional Sustentével Claudio Timétio De Arruda .Mestre 30 8.7 | 100%
Vlgllﬁnua Em Satide Ambiental Claudio Timétio De Arruda Mestre 30 9.0 | 100%

| Fundamentos Da Satde Coletiva Amarilis Pereira De Castro Mestre 30 | 9.7 | 100%
Saude Da Mulher Deilton Aires Batista Mestre 30 8.5 | 100%
Orientagdo Monografica Fébio Pereira Figueiredo Mestre 30 9.0 | 100%

O curso de Especializagfio em EDUCACRO E SAUDE COLETIVA ~Formagio Profissional Avangada® Lato Sensu — corresponde a uma total de 450 (Quatrocentos e

cinquenta) horas/aula, incluindo pesquisas, leituras dirigidas, estudos monogréificos, e elaboragfio de Artigos. Cr:térm de avaliagio: trabalhos monogrificos prov:«{s

Realizados no perfodo de 21 de Agosto-de 2011 a 14 de Outubro de 2012.

REGISTRO:

Certiddo confirmada de acordo Registro: 2613 Livro N° 004/2014 fls. 20 Parecer MECECNE-CES 908!98’ ea Resulus;ao 01/2007-Formagio Profi ssmnai Avangada‘
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UNIVERSIDAT )
FEDERAL DO CEARA

Certificamos que

realizado no periodo maio de 2009 a marco de 2010,

Fortaleza, 31 de outubro de 2011

" %Jf) . _.7/%5‘!'//(:;/ gw/ﬁ//ﬂei @ 3(/‘4’?*/

concluiu com aproveitamento, o Curso de Terapia Comunitaria Sistémica Integrativa,

Prof” Adalberto de Paula Barreto
Coardenador do Cuiso
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Prof* Antonio Salvador da Rorha
Pra-Reitor de Extensan
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Carga Horaria: 360 horas/aula
Categoria: Capacitacao Profissional
Objetivo:

Codigo: OD00.2000.€.0023

tapacitaf profissionais de salde, educadores, assistentes soclals e lider angas corrunitarias para intervir e situagoes de crise
o sofrimento. tanto de individuos e familias, coma de comunidades, através de suhsidios da Psicologla ¢ das Ciéncias Sociais

EMENTA
A Arte de Cuidar

A Terapia Comunitaria Sistémica lntegrativa: Defimgao, objetivo e metodologia
As Etapas da Terapia Comunitaria

Resiliéncia: Quando a Caréncia gera Competencia

A Importancia do Contexto na Crise

A Forca da Coimunidade

Pensamento Sistémico

A Teoria da Comunicacao

A Pedagogia de Paulo Freire e a 1+1apia Comunitaria

0Os Determinantes Sociais da Salide e a Terapia Comunitaria
Instrumentos para avaliar o Impacto da Terapia Comunitaria
0 Impacto da Terapia Comunitéaria na Sadde

A Intervisao na Terapia Comunitaria

Como preparal um Fichario e faze: uma Avaliacao

Vivéncias Terapéuticas.

Realizacdo:

Departamento de Saide Comunitara

Faculdade de Medicina

Pro-Reitoria de Extensao/UFC

Apoio:

Ministério da Saude - MS &
Departamento de Atencao Basica - DAB ;
Universidade Federal do Ceara - UFC

Fundacao Cearense de Pesquisa e Cultura FCPC

Movimento Integrado de Saude Comunitaria /PB

Coordenacao: X

Prof° Dr Adalberto de Paula Barreto
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DECLARACAO DE MICROEMPRESA OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuizo das sangdes e
- multas previstas neste ato convocatorio, que JOSE ADEZILTON
DANTAS PALITOT - ME, CNPJ n° 12.681.460/0001-01 ¢
microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do
enquadramento previsto na Lei Complementar n°® 123, de 14 de
dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na integra,
estando apta, portanto, a exercer o direito de preferéncia no
procedimento licitatério da Tomada de Pregos n® 018/2019, realizado
pelo Municipio de Bonito de Santa Fé/PB.

Atenciosamente,

i_/_\eac £ Al ek [Pl
(ldssir@tura do r resentant& legal)
Nome: José Adezilton Dantas Palitot

RG no: 2243761
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
Praga Jodo Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - Jodo Pessoa (PB)
Telefone: (83) 3216-1440

CERTIDAO NEGATIVA )
FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL @

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuigdo de feitos de faléncia e recuperacdo
ativos nos cartorios comuns efou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta
contra:

CNPJ: 12.681.460/0001-01
Razéo Social: JOSE ADEZILTON DANTAS PALITOT ME
Nome Fantasia: ACADEMIA VIVER COM SAUDE

Certidao emitida as 13:31 de 14/05/2019.

Validade 30 dias

1. Esta certidao foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolucda n® 17/2010, da
Presidencia do TJPB e na Resolugédo n® 121/2010 do CNJ.

2. O namero do documento constante nesta certidao foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade
devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG).

3. Esta certidao ndo tera validade para fins de instrugdo de processos judiciais.

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados

de forma diversa.
5. A pesquisa foi realizada em todos os sistemas processuais em funcionamento, &"L,
Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http:/fapp.tipb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o @

codigo de validagdo: eFZV.MdNj. Vocé pade também ler o cadigo QR apresentado no cabegalho.
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